
D.R.A. n.  Progr. n. 

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA

DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO
RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTI la Legge ed il Regolamento sull'Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità Generale

dello Stato;
VISTO l'art.  11  della  L.R.  47/77  come  sostituito  dall'art.  64   della  L.R.  n.  10  del  27/04/1999,

concernente la gestione della spesa della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. n. 10 del 15/05/2000, artt. 7 e 8 lett. E;
VISTO il D.L.vo n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni – disposizioni in materia

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti
Locali;

VISTA la L.R. n. 3 del 13/01/2015 art. 11 che disciplina le modalità applicative del D.L.vo n. 118 del
23/06/2011;

VISTO il  Decreto  Presidenziale  n.  9  del  05/04/2022,  pubblicato  sulla  GURS  n.  25  parte  1  del
01/06/2022, con il quale è stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge
regionale 16/12/2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali
ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17/03/2016, n. 3.”;

VISTO il D.A. n. 72 del 28/11/2022 con il quale si affida la gestione delle spese a carattere strumentale
riguardanti la rubrica “ Gabinetto ed Uffici di diretta collaborazione all'opera dell'Assessore”,
all'Area 1 Interdipartimentale;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.  199 del  28/05/2020 con la quale viene nominato
l'Avv. Ignazio Tozzo  Ragioniere Generale per la durata di anni 3 a decorrere dal 16/06/2020; 

VISTO il D.P.Reg. n. 2521 del 8/6/2020 con il quale è conferito all'Avv. Ignazio Tozzo l'incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Bilancio e del Tesoro – Ragioneria Generale
della Regione;

VISTO il  D.P.Reg.  n.  1454  del  17/04/2023  con  il  quale  è  stata  differita  di  due  anni  la  scadenza
dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale
della Regione, di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 142 del 30/03/2023, all’Avv.
Ignazio Tozzo;

 VISTO il D.R.G. n. 673 del 14/06/2022 con il quale viene nominata la Dott.ssa Sonia Lo Bue, Dirigente
responsabile dell'Area 1 Interdipartimentale; 

VISTA la Legge di stabilità regionale 2024/2026 n. 1 del 16/01/2024;
VISTA la Legge Regionale n. 2 del 16/01/2024 che approva il bilancio di previsione della Regione

Siciliana per il triennio 2024-2026;
VISTA la Delibera di Giunta n. 15 del 22/01/2024 con la quale è stato approvato il documento tecnico

di accompagnamento,il bilancio finanziario gestionale, il perimetro sanitario ed il piano degli
indicatori per il triennio 2024-2026;

VISTO l’art. 9 della legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021;
VISTA la circolare n. 11 del 1/7/2021 della Ragioneria Generale della Regione;
VISTA la  Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  207  del  5/8/2011,  allegato  C,  con  la  quale  vengono

classificati i destinatari dei servizi di mobilità per gli uffici regionali in fascia “A” (servizi resi
in modo continuativo ed esclusivo per il Presidente e per gli Assessori) e in fascia “B” (servizi
resi in modo non esclusivo per tutti gli uffici regionali);

lguaiana
Font monospazio

lguaiana
Font monospazio

lguaiana
Font monospazio
717

lguaiana
Font monospazio
1585



VISTO che gli autisti dell’Assessore all’Economia, destinatario dei servizi della fascia “A”, sono tenuti
a garantire il servizio, oltre che per i fini istituzionali anche per gli spostamenti dell’assegnatario
dell’autovettura, da e per il  rispettivo domicilio, previa autorizzazione all’espletamento della
relativa missione firmata dal Capo di Gabinetto dell’Assessore all’Economia;

VISTA la nota n. 594 del 2/2/2024 dell’Ufficio di Gabinetto dell’Assessorato Economia protocollata al
n.  8273 del  2/2/2024 con la quale viene trasmessa la documentazione relativa alle missioni
effettuate a Catania dal sig. Ingrassia Giuseppe (dal 27 al 28 dicembre e dal 28 al 30 dicembre
2023);

VISTO il D.D. n. 592 del 30/04/2024 con il quale sono stati riaccertati i residui passivi relativi agli
impegni di spesa dell’esercizio finanziario 2023;     

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della somma di € 210,00 sull’impegno assunto con D.R.A.
n. 2586 del 22/12/2023 di € 300,00 e mantenuto a residuo per l’importo di € 210,00 in sede di
riaccertamento 2024, occorrente per corrispondere il  trattamento economico al sig. Ingrassia
Giuseppe, per le missioni di cui sopra;

CONSIDERATO che tutta la documentazione giustificativa della liquidazione della superiore somma è stata
prodotta, è regolare ed è in nostro possesso compresi i modelli 24 sc. R.S.  relativi alle missioni
di cui sopra, che consentono pertanto di attestare la rispondenza del codice iban del beneficiario
alla documentazione in possesso di questo ufficio;

RITENUTO che la scadenza del debito sopra indicato è prevista entro il 31/12/2024

D E C R E T A

ART. 1       Per tutto quanto rappresentato in premessa, si dispone la liquidazione ed il pagamento della    
      somma di € 210,00 sul capitolo 210302 (spese per missioni del personale in servizio all'ufficio di 
      gabinetto) codice piano dei conti n. U.1.03.02.02.002 del Bilancio della Regione Siciliana,   
      esercizio finanziario 2024, sull’impegno assunto con D.R.A. n. 2586 del 22/12/2023 di € 300,00 
      e mantenuto a residuo per l’importo di € 210,00 in sede di riaccertamento 2024 (D.D. n. 592 del 
      30/04/2024) per provvedere a corrispondere il trattamento di missione al sig. Ingrassia Giuseppe, 
      per le missioni effettuate  a Catania (dal 27 al 28 dicembre e dal 28 al 30 dicembre 2023)    
      trasmesse dall’Ufficio di Gabinetto dell’Assessorato Economia con la nota n. 594 del 2/2/2024.

ART. 2  Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  nel  sito  della  Regione  Siciliana  ai  sensi  del  comma  5
dell'articolo  68  della  legge  regionale  n.  21  del  12  agosto  2014  e  successive  modifiche  ed
integrazioni e verrà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell'Assessorato Economia
per la validazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021.

Palermo,lì
 

   Il Dirigente dell'Area 1 Interdipartimentale 
                                 Dott.ssa Sonia Lo Bue

            
           Il Funzionario Direttivo  
                 Amedeo Monti   

lguaiana
Font monospazio
13/5/2024


		2024-05-10T13:30:21+0200
	SONIA LO BUE




